河池市电化教育站

2019年“校校通”项目支出绩效自评报告
根据（河绩办发[2020]13号文件的要求，结合我站2019年工作实际，开展“校校通”项目支出绩效自评，自评报告如下：

一、“校校通”项目概况
 河池市教育城域网“校校通”工程是根据国务院《关于农村基础教育改革与发展的决定》和国家教育部《关于在中小学实施“校校通”工程的通知》（教基〔2000〕34号）以及广西壮族自治区教育厅《关于印发广西壮族自治区中小学“校校通”工程实施方案的通知》（桂教基教〔2001〕93号）文的精神，经市人民政府批准，于2005年3月开始实施建设，2006年1月5日在市政会议中心由时任市委书记梁胜利书记宣布河池教育城域网正式开通。教育城域网网络中心有服务器12台，交换机2台，路由器3台，防火墙1台，磁盘陈列2台，空调机3台，此项目投资800多万元，至今已投入使用相近13年。该网络中心设在市电化教育站，由电教站负责管理。河池教育城域网的开通，覆盖全市11个县（市区），标志着河池教育进入信息化时代，大大促进了河池教育事业的跨越式发展

二、“校校通”项目经费来源及绩效目标
1. 经费来源

根据《河池市财政局关于下达市本级2019年部门预算的通知》（河财预〔2019〕5号）预算批复，我站的“校校通”专项经费由财政拨款，此项目属经常性项目，已延续14年，每年由财政拨款3万元作为我站“校校通”业务工作的费用。

2. 绩效目标

通过维护，确保全市有关教育信息和数据安全、网络畅通，便于全市各中、小学校教育教学资源的运用、培训与指导，进一步提高教育教学质量。

三、绩效目标及完成情况

按照我单位工作职责，主要负责组织和指导全市各中小学校教师、学生参加各级各类信息技术教育教学活动，完成上级及市本级有关的信息技木教学资源应用等教育专项业务培训，负责“河池教育城域网”网络中心系统平合的管理、更新与日常维护工作。

根据年初部门预算编制，2019年年初预算一般公共预算财政拨款3万元“校校通”专项经费，年末决算3万元，执行率100%，主要用于我单位维护网络中心正常运行的维（修）护费用及日常业务工作开展的差旅费、办公费等。

四、“校校通”项目绩效分析及评价

河池市电化教育站按照《预算法》按时完成了预决算编制工作。在执行过程中有计划进行资金申报、使用，完善资金管理及内部控制制度，确保资金安全，做到账款、账账、账实相符，在绩效管理上严格按照上级部门要求，开展自评工作，本项目我们自评分为100分，评价等级为优等，并对评价结果及时总结上报。
2019年通过我站全体职工的共同努力，团结协作，完成了对教育城域网件设备的维修与护理，保证了教育城域网的畅通，实现学校与行政部门、学校与学校、学校与家庭之间的信息正常交流，实现远程教育资源的正常共享，为我市各学校提高教育教学质量提供有力保障。达到预期绩效目标。

在今后的工作中，进一步提高工作效率，把有限的资金用在刀刃上，扎实为我市的教育事业发展更好地服务。

河池市电化教育站

2020年9月20日